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Folketingets Sundhedsudvalg har den 2. maj 2011 stillet følgende spørgsmål 
nr. 678 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie Hæstorp Andersen (S).

Spørgsmål nr. 678:
’’Inden besvarelsen af samrådsspørgsmålene om svangreomsorg bedes mini-
steren oversende en oversigt over antal nyfødte, og genindlagte nyfødte med
ernæringsproblemer og gulsot indenfor hhv. 10 og 28 dage, fordelt på fødsels-
stedsregion og fødselsår, i perioden 2005-2010.”

Svar:
Vedlagt er oversigtstabeller fra Sundhedsstyrelsen. I forbindelse med over-
sigtstabellerne har Sundhedsstyrelsen bl.a. oplyst følgende, som jeg kan hen-
holde mig til:

I fødselsregisteret er anført blandt andet varigheden af den indlæggelse, som 
barnet har i tilknytning til fødslen. 

Fødselsindlæggelsen kan være sammensat af ophold på en eller flere afdelin-
ger/afsnit som resultat af eventuelle overflytninger. Fødselsindlæggelsens 
samlede varighed er således beregnet som summen af de enkelte bidrag ved 
ophold på afdelinger, som datomæssigt er sammenhængende. Denne be-
tragtning afviger fra tidligere praksis om, at der kun var tale om den første ind-
læggelse, barnet oplevede i forbindelse med fødsel og altså uden eventuelle 
overflytninger.

Generelt defineres begrebet genindlæggelse som en indlæggelse, som sker 
akut, men i nærværende sammenhæng anvendes begrebet som en indlæg-
gelse, som sker tidligst dagen efter at barnet er udskrevet i forbindelse med 
fødselsindlæggelsen. Det vil sige indlæggelse igen i en periode efter fødsel in-
den for et nærmere angivet tidsrum med bestemte diagnoser. 

Et komplet billede af genindlæggelsernes omfang og årsager etableres ved at 
betragte såvel aktions- som bidiagnoser som årsager til børnenes indlæggel-
se. 

I perioden 2005-2010 er der i alt født 388.819 børn, heraf 386.934 levendefød-
te, som er dem der tages i betragtning i det følgende.

Oplysninger om aktions- og bidiagnoser er hentet fra Landspatientregisteret og 
der er optalt, hvor mange kontakter, som angik følgende diagnosegrupper:
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 Ernæringsproblemer
 Gulsot
 Diagnoser vedr. medfødte. misdannelser
 Andre perinatale diagnoser

Af samtlige nyfødte er udregnet, hvor stor en andel, som fra dagen efter og 
indtil 28 dage efter udskrivning fra fødselsindlæggelsen, bliver indlagt inden for 
de nævnte diagnosegrupper.

Opgørelsen præsenteres efter børnenes fødselsår, og hvilken region moren 
boede i på dagen for fødsel.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder  /   Anna Skat Nielsen


